Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;

                 - UBND các xã, phường.

Ngày 08 tháng 4 năm 2024, Ủy ban nhân dân thành phố có Công văn số

1284/UBND-TP chỉ đạo triển khai thực hiện Quyết định số 143/QĐ-TTg ngày

02 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Đề án nâng cao

chất lượng và hiệu quả khai thác, sử dụng Bộ pháp điển". Mục 1, Công văn số

1284/UBND-TP yêu cầu: "Ủy ban nhân dân các xã, phường tích hợp Bộ pháp

điển điện tử trên Trang thông tin điện tử của địa phương và đẩy mạnh việc khai

thác, sử dụng Bộ pháp điển trong quá trình giải quyết công việc tại các cơ quan,

đơn vị”. Qua theo dõi, Phòng Tư pháp nhận thấy còn một số địa phương chưa

thực hiện tích hợp Bộ pháp điển điện tử trên Trang thông tin điện tử của các địa

phương. Để thực hiện đúng chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố, đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Thực hiện tích hợp Bộ pháp điển điển tử trên Trang thông tin điện tử

của địa phương (địa chỉ: https://phapdien.moj.gov.vn/Pages/chi-tiet-bo-phap-

dien.aspx).

2. Tích cực, chủ động phổ biến, tuyên truyền, giới thiệu và hướng dẫn

khai thác sử dụng Bộ pháp điển, kết quả pháp điển đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị, địa phương. Lồng ghép

nội dung khai thác, sử dụng Bộ pháp điển vào hoạt động tuyên truyền, phổ biến,

giáo dục tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Nghiên cứu, sử dụng Bộ pháp điển trong áp dụng và thực hiện pháp

luật đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Qua đó, từng bước thay đổi thói quen tìm

kiếm, tra cứu các quy định pháp luật trong các văn bản quy phạm pháp luật, phát

huy hiệu quả của Bộ pháp điển trong quá trình thực hiện giải quyết công việc.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm thực hiện. Trong quá trình thực hiện có phát sinh vướng mắc, đề nghị phản

ánh kịp thời về Phòng Tư pháp để tổng hợp, hướng dẫn chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam TP (p/h);

- Công an thành phố; Chi cục Thuế TP;

  Chi cục Thông kê TP; Chi cục THA dân sự TP;

- Thường trực HĐND các xã, phường;

- Trung tân VHTTDL&TT thành phố;

- Công chức Phòng Tư pháp thành phố;

- Công chức TP-HT các xã, phường;

- Lưu VT-TP.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Nghĩa

UBND THÀNH PHỐ KON TUM

PHÒNG TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-TP TP.Kon Tum, ngày       tháng       năm

V/v tích hợp, khai thác, sử dụng

Bộ pháp điển điện tử.

https://phapdien.moj.gov.vn/Pages/chi-tiet-bo-phap-dien.aspx
https://phapdien.moj.gov.vn/Pages/chi-tiet-bo-phap-dien.aspx

		2024-05-04T15:48:05+0700

		2024-05-04T16:15:57+0700

		2024-05-04T16:15:57+0700

		2024-05-04T16:15:57+0700

		2024-05-04T16:15:57+0700

		2024-05-04T16:15:57+0700